

CIECHOCIŃSKIE „SZKOŁY Z KLASĄ”

W maju 2002 roku Gazeta Wyborcza wespół z Centrum Edukacji Obywatelskiej wezwała szkoły podstawowe i gimnazja, by pokazały, że potrafią uczyć tak, jak w Polsce dziś trzeba. Organizatorzy ogłosili sześć zasad „Szkoły z klasą”. W pierwszej edycji akcji wzięło udział ponad 4500 szkół z całego kraju. Tytuł „Szkoły z klasą” zdobyły 3253 placówki, czyli 14,5% wszystkich polskich podstawówek i gimnazjów. W województwie kujawsko-pomorskim odsetek ten wynosi 13,91%. Wśród ośmiu szkół z naszego powiatu figurują obie ciechocińskie: Szkoła Podstawowa nr 1 i Gimnazjum. Gazeta Wyborcza wydała wielki „Przewodnik po Szkołach z Klasą”. Przynajmniej za tym przewodnikiem, co same o sobie napisały ciechocińskie szkoły.

GIMNAZJUM

Nasze gimnazjum ma opinię placówki dobrze przygotowującej młodzież do podjęcia nauki w szkołach średnich. W ostatnich dwóch latach znaleźliśmy się wśród szkół mających najlepsze wyniki egzaminacyjne w województwie kujawsko-pomorskim. W gronie naszych absolwentów mamy laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych. Młodzież może liczyć na pomoc wykształconej, pełnej inwencji kadry pedagogicznej, ciągle doskonalącej swe umiejętności. Mamy już siedmiu nauczycieli dyplomowanych. Ponadto szkoła daje możliwości samorealizacji i kształcenia własnych zamiłowań w kołach zainteresowań. Zespół redakcyjny koła dziennikarskiego wydaje szkolną gazetkę - „Miesięcznik Informacyjny - Kulturalny • SPODŁAWEK •”. Od 2003/04 roku szkolnego uczniowie klas pierwszych mogli wybrać klasę ekologiczną lub usportowioną. Rozpoczął też swą działalność Klub Gimnazjalisty. Wychodząc naprzeciw idei, jaka przyświeca naszej szkole, każdego roku organizujemy wigilie dla dzieci i młodzieży z ubogich rodzin, wigilie klasowe.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR1

Słowa marszałka Józefa Piłsudskiego „Kto nie zdobędzie się w młodych latach na wytrwałość w rzeczach mniejszych i łatwiejszych, ten nie będzie wytrwałym pracownikiem przy wielkim warsztacie pracy, gdy spadną na niego i poważniejsze obowiązki i poważniejsza odpowiedzialność” są głównym kierunkiem oddziaływań w naszej szkole. Uczniowie uczestniczą w ogólnopolskich konkursach wiedzy, literackich i artystycznych poświęconych patronowi szkoły, odnosząc znaczące sukcesy.

Sześć zasad szkoły z klasą:

1. ...dobrze uczy każdego ucznia
2. ...ocenia sprawiedliwie
3. ...uczy myśleć i rozumieć świat
4. ...rozwija społecznie
5. ...pomaga uwierzyć w siebie
6. ...przygotowuje do przyszłości.

NA FERIE ZIMOWE DO CIECHOCINKA

Okres ferii zimowych to czas wytężonej pracy pedagogów-terapeutów Zespołu Pozalekcyjnych Zajęć Wychowawczych w Szpitalu Uzdrawiskowym Nr 3 „Markiewicz” w Ciechocinku. Jak co roku wakacje i ferie obfitują w o wiele bogatszy niż w każdym turnusie program zajęć wychowawczych, który spełniać ma rewalidacyjne zadanie w pracy z dziećmi przebywającymi na leczeniu. Wysokie i specjalistyczne przygotowanie pedagogiczne wszystkich wychowawców placówki pozwala na opracowanie takiego programu spędzania wolnego czasu, że dzieci z radością i zaangażowaniem biorą udział we wszystkich formach zajęć.

W Szpitalu przebywają dzieci w różnym wieku, od przedszkola do uczniów klas ponadgimnazjalnych, o różnych schorzeniach, dlatego tak dostosowuje się zajęcia, aby mogli korzystać z nich wszyscy. W imprezie zatytułowanej „Beczka śmiechu” swój dowcip prezentowała każda z dziesięciu grup wychowawczych. Wszystkie dzieci miały również okazję zaprezentowania swoich zdolności plastycznych w konkursie „Zimowe uroki Ciechocinka”. Nie obyło się bez różnorodnych zajęć sportowych, takich jak: gry w tenisa stołowego, szachy, warsztaty. Turniej sprawnościowy dla grup starszych; dziewczęta kontra chłopcy, zjazdy saneczkowe. Były również imprezy bardziej intelektualne:

konkurs wiedzy o Ciechocinku, Omnibus, Kalambury, turniej wiedzy o Harrym Potterze. Młodzi kuracjusze mogli również zaprezentować swoje uzdolnienia aktorskie i estradowe w „Miniliście Przebojów” oraz spektaklu przygotowanym (jak co turnus) przez Koło Teatralne pt. „Czerwony Kapturek” w wersji współczesnej, w którym aktorami byli sami chłopcy.

Imprezą galową były Wybory Miss i Mistera Sanatorium. Na wzór programów telewizyjnych przygotowano takie imprezy jak: „Czar par” i „Randka w ciemno”. Wiele emocji i radości wyzwoliły w dzieciach zajęcia „Wesoła świetlica” i „Wieczór zabaw świetlicowych”, w których różnego rodzaju konkursom i zabawom nie było końca. Jak w każdym turnusie odwiedził nas też iluzjonista, zaprezentował się w ciekawym wieczorze magii.



Wielkie słowa uznania należą się wszystkim wychowawcom, którzy z wielkim zaangażowaniem przygotowali tak bogaty program. Pozwolił on dzieciom zapomnieć o troskach związanych z ich chorobą i o tęsknocie za domem rodzinnym.

W okresie ferii odbyły się również imprezy integracyjne ze środowiskiem. Dzięki współpracy z pedagogami szkół i placówek samorządowych odbył się program artystyczny „Dzieci dzieciom”, w którym wystąpiły: zespół taneczny „Świerszcze”, działający przy MCK, prowadzony przez Pana Włodzimierza Słodowicza, roztańczone „Solinki” ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Ciechocinku pod opieką Pani Mirelli Kułaczkowskiej, zespół wokalny „Aleks” z Aleksandrowa Kuj., którego instruktorem jest Pani Barbara Szlągowska i młodzi pianiści, uczniowie Pana Włodzimierza Słodowicza - Kuba Paczkowski i Ola Pacholska.

Również w ramach integracji wystąpiły dzieci ze Świetlicy Środowiskowej „Promyk”. Dzieci zaprezentowały Jasełka i własne układy taneczne.



Dużym wydarzeniem było spotkanie autorskie „Kujawy wierszem malowane”. Swoją poezję prezentował były pedagog Zespołu Pozalekcyjnych Zajęć Wychowawczych, emerytowany nauczyciel - wychowawca Pan Czesław Żywiczka.

Bogaty program spełnił swoje zadanie, wszyscy poprzez uczestniczenie w zajęciach i imprezach świetnie się bawili, a radość i uśmiech stały się dla nich najlepszym lekarstwem.

Za wzorową i twórczą pracę, fantastyczną współpracą, aktywność podgrzewaną sercem dla chorego dziecka - wszystkim wychowawcom - terapeutom dziękuję.

Kierownik wychowania mgr Alicja Słodowicz



Serdecznie dziękujemy naszym sponsorom: pani Alicji Ślęzak, pani Alicji Polanowskiej oraz panu Krzysztofowi Słodowiczowi za upominki, które stanowiły dla nas nagrody za udział w konkursach i turniejach zorganizowanych w okresie ferii przez wychowawców terapeutów działu wychowania Zespołu Szkół Specjalnych Nr 1 w Ciechocinku

Dzieci ze Szpitala Uzdrawiskowego Nr 3 „Markiewcz”